Administrativo-financeiro da Secretaria da Saúde do Ceará (Sesa), Dr. Ícaro Tavares Borges, que
apresentou a esta plenária os Saldos Remanescentes referentes à LC 217/2025. Durante sua exposição,
informou que está autorizado o repasse ao Conselho Estadual de Saúde do Ceará – Cesau/CE, no valor de
R$ 35.087,34 (trinta e cinco mil, oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos). Adicionalmente, exibiu a
imagem da van que será destinada ao Conselho Estadual de Saúde do Ceará – Cesau/CE e esclareceu que,
após sua aquisição, o veículo passará por adaptações para atender às necessidades de Pessoas com